[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28  апреля  2018 года                                                                                                           № 309
г. Кемь

Об   установлении расходного обязательства Кемского муниципального района на проектирование, ремонт и содержание автомобильных дорог, на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2017 года № 2205-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Государственной программой Республики Карелия «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 июня 2014 года № 197-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия,  Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия», Соглашением о предоставлении в 2018 году субсидий бюджету Кемского муниципального района из бюджета Республики Карелия на  проектирование, ремонт и содержание автомобильных дорог от 15 марта 2018 года № 45/18 (далее - Соглашение),

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что реализация мероприятий на проектирование, ремонт и содержание автомобильных дорог, в 2018 году является расходным обязательством Кемского муниципального района, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств субсидии в соответствии с предусмотренным Соглашением о предоставлении субсидии, предоставляемой на указанные цели из бюджета Республики Карелия.
2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Кемского муниципального района в виде прочих субсидий.
3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается администрацией Кемского муниципального района в пределах средств субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия.
         4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района 	                                                               С.И.Ильина

image1.wmf